

Att röja på samfällad mark

(www.watterso.se/praktisk-information)



Att använda motorsåg och/eller röjsåg på samfällad mark



Från och med den 1 januari 2015 gäller nya och skärpta regler vid användning av motorsåg enligt Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Det är krav på genomförd utbildning och innehav av körkort för att hantera motorsåg och/eller röjsåg på samfällighetens mark och/eller inom ramen för samfällighetens verksamhet.

Föreskrifterna är tänkta att gälla i relationen arbetsgivare – arbetstagare. Ett dilemma är att det inte är alldeles lätt att definiera när en arbetsgivare/arbetstagare-relation föreligger. Arbetsmiljöverket har därför fördjupat sig i frågeställningen, och man säger kort följande: för föreningar som -inte drivs i vinstsyfte eller av annat ekonomiskt skäl, -endast använder sig av de egna medlemmarnas arbetskraft, -utför arbete som endast syftar till att tillgodose den ideella verksamhetens intressen och behov.

Men en samfällighetsförening vars verksamhet styrs av en anläggningsförrättning, per definition inte är ideell. Men den är inte heller ekonomisk, utan något eget dvs en samfällighetsförening. Arbetsmiljöverket gör i sin fördjupning klart att man inte lämnar några förhandsbesked och den aktuella föreskriften är förstås inte prövad rättsligt ännu, så där står vi nu!

Mot bakgrund av detta nya lagkrav och oklarheterna i arbetsmiljöverkets föreskrifter, frångår styrelsen ansvaret när medlemmar på eget initiativ utför arbete på samfällighetens mark.



Elda på Vättersö

(www.watterso.se/praktisk-information)

(www.watterso.se/brandvarn)

Information om eldning

När det gäller eldning på Vättersö styrs detta genom Österåker kommuns lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifter samt StorStockholms Brandförsvär.

I kommunens föreskrifter står det följande:

Bor du inom ett område som är detaljplanelagt är det tillåtet att elda trädgårdsavfall mellan den **1 oktober och 30 april**. Du får bara elda torrt trädgårdsavfall som grenar och kvistar men aldrig löv, gräs eller byggavfall då det kan orsaka problem med stor rökutveckling.

Bor du utanför detaljplanelagt område har du större möjlighet att elda men det måste alltid ske i enlighet med aktuella brandföreskrifter från Storstockholms brandförsvär. Eldning är endast tillåten då olägenhet för omgivningen inte uppkommer och då inte eldningsförbud råder.

(*anm. Vättersö är till största delar detaljplanelagt, för mer information se www.osteraker.se*)

Några goda råd vid eldning utomhus:

- Elda bara torrt avfall och ha alltid släckutrustning redo
- Undvik att elda om du tror grannarna kan bli störda
- Man bör ha tillgång till vatten för att släcka ev. eld som sprider sig, man
- Kontrollera alltid att elden slocknat
- Be om hjälp om du ej är van att elda!
- Kontrollera alltid med Storstockholms brandförsvär att du får elda
- Har du stora mängder trädgårdsavfall är det bättre att köra det till Brännbackens avfallscentral